АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 мая 2019 г.	01-1154-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 15 октября 2018 года №01-2268-а «Об утверждении муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района»

	[bookmark: _GoBack]21, 2300 ОБ НПА

В целях реализации мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории Тихвинского района, и в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Тихвинского района от 15 октября 2018 года №01-2268-а «Об утверждении муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района», изложив приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района» к муниципальной программе Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района» в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и инвестициям.

Глава администрации 						          В.В. Пастухова

Пархомец Людмила Евгеньевна,
75-416

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям

	Пчелин А.Е.

	Председатель комитета по экономике и инвестициям

	Федоров П.А.

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности- главный бухгалтер

	Жиркова Л.И.

	Зав. юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Зав. общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
Дело - 1
Комитет финансов - 1
Отдел по развитию АПК – 2
Комитет по экономике и инвестициям - 1
Отдел бухгалтерского учета и отчетности – 1
Всего - 6

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 23 мая 2019 г. №01-1154-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского района
«Развитие сельского хозяйства Тихвинского района

План реализации муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства Тихвинского района»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие
 источники

	1. Основное мероприятие «Поддержка развития агропромышленного комплекса»

	Предприятия АПК, крестьянские (фермерские)
 хозяйства, личные подсобные хозяйства,
отдел по развитию АПК – ответственный исполнитель
	2019 г.
2020 г.
2021 г.
	5934,41
5968,2
5968,2

	768,2
768,2
768,2
	5166,21
5200
5200

	1.1. Стимулирование производства сельскохозяйственной продукции

	2019 г.
2020 г.
2021 г.
	3360,0
3360,0
3360,0

	3360,0
3360,0
3360,0

	1.2. Стимулирование инвестиционной активности

	2019 г.
2020 г.
2021 г.
	1500
1500
1500

	1500
1500
1500

	1.3. Поддержка малых форм хозяйствования

	2019 г.
2020 г.
2021 г.
	150
150
150

	150
150
150

	1.4. проведение сельскохозяйственных ярмарок, профессионального праздника

	2019 г.
2020 г.
2021 г.
	156,21
190
190

	156,21
190
190

	1.5. поддержка сельскохозяйственного производства (за счет средств областного бюджета)

	2019 г.
2020 г.
2021 г.
	768,2
768,2
768,2

	768,2
768,2
768,2

	Всего по мероприятию

	2019-2021 гг.

	17870,81

	2304,6

	15566,21

	2. Основное мероприятие «Координация действий администраций сельских поселений Тихвинского муниципального района по реализации мероприятий программы «Устойчивое развитие сельских территорий», в т.ч. в части улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности»
	Администрации сельских поселений, граждане, проживающие на селе
отдел по развитию АПК – ответственный исполнитель

	2019 г.
2020 г.
2021 г.

	0
0
0

	0
0
0

	2.1.мониторинг реализации мероприятий программы «Устойчивое развитие сельских территорий»  в Тихвинском районе

	2019 г.
2020 г.
2021 г.
	0
0
0

	0
0
0

	3. Основное мероприятие «Координация действий администраций сельских поселений Тихвинского муниципального района по реализации мероприятий программы «Борьба с борщевиком Сосновского»
	отдел по развитию АПК – ответственный исполнитель
	2019 г.
2020 г.
2021 г.

	0
0
0

	0
0
0

	3.1. мониторинг реализации мероприятий программы «Борьба с борщевиком Сосновского» в Тихвинском районе

	2019 г.
2020 г.
2021 г.
	0
0
0

	0
0
0

	Итого по программе

	2019 г.
2020 г.
2021 г.

	5934,41
5968,2
5968,2

	768,2
768,2
768,2

	5166,21
5200
5200

	Всего по программе

	2019-2021 гг.
	17870,81

	2304,6
	15566,21

____________